Si autem ipse iudicem in supradictis provinciis
dederis, Vicarius tuus in hac felicissima urbe causas
audiet, sicut et apud gloriosissimum Praefectum fieri
solet. Si tamen apud tuam Celsitudinem, quum forte
in urbe essem, litem inchoatam esse contigerit, deinde
media in lite propter militares annonas hinc migra-
veris, hacc apud Vicarium tuum sine frustratione
peragatur eodem modo, quo et ipse causam audisses.
At si ab initio appellatio non ad gloriosissimos Prae-
fectos ex quibusdam provinciis transmittatur, sed ad
aliud iudicium, vetus ius plane non innovamus.

**IV. Haec nos dudum leges de appellationibus pro-
mulgantes correximus, ei, qui appellationem inter-
posuit, sive ipse solus introierit, sive utraque pars,
praestituto anno, intra quem litem peragat et ius
suum consequatur, neque causam non sanatam relin-
quat. Deinde humanitatis ratione, si facto iudicantis
aut ex alia quadam causa inexorabili appellationi exer-
cendae mora facta sit, alium annum addidimus: post
quem, nisi litem finiverint, ratam sententiam victori
permanere sanximus. Haec igitur placuerunt nobis et
in generali lege perscripta sunt: et tam legem hanc,
quam observationem illius valere volumus.**

Sed plures adierunt nos, dicentes, se quidem iu-
dicibus, ad quos appellatum est, denuntiasse et vo-
luisse, ut causa discuteretur, nec tamen a iudicibus
impetrare potuisse propter quasdam forte inexcusabi-
les occupationes. Alii vero de ventorum magnitudine
questi sunt, et quod neque navigare ex provincia ad-
versis spirantibus ventis licuerit, neque terra iter me-
tiri potuerint propter penuriam: aut quia insulanī

i) Theod. τὰς δέκα τοῦ χρονίου λιτρὰς omissis verbis τὸ ποσόν. k) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. τούτου. l) Cod. Coisl. αὐτούς. Fabr. et Theod. ut in textu. m) De Novella 41. et 50. quae simillimae sibi sunt, cf. Biener Geschichte der Novellen, p. 105. 448. 450. n) Cod. Coisl. ὑπάρχοις. Fabr. ἐπάρχοις. o) Cod. Coisl. πρόσθεν. p) Sic Fabr. Cod. Coisl. καὶ αὐτῆς. q) τὰ Fabr. Deest in Cod. Coisl. r) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐφέσων. s) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐντάρ. t) Sic Fabr. Cod. Coisl. τῶν ἐφεσεων. u) Cod. Coisl. κατά. v) Inde ab his verbis usque ad finem hoc caput exhibet. Theod.

ἐλθεῖν οὐκ ἡδύναντο, καὶ διὰ τοῦτο οὐκ ἔχουσαν ἀγωνίσασθαι μέχρι πέρατος τὴν ὑπόθεσιν, οὐδὲ κατὰ τὸ δεύτερον ἔτος· καὶ τινες χειμώνων ἀνοίγουν, ὅλοι τόσοις ἀπαραιτήτοντος. Ἀπερ ἀπαντα ἐξ αὐτῶν ἵστην τῶν πραγμάτων ἡμῖν προσαγγελθέντα. ὥστε ἡμᾶς ταῦτα δικαῖως ἐτάσσατε καὶ τὸν νόμον ὑπερβῆναι μὴ βούλομένοντος, καὶ τοὺς κατά τινα τοιωτῆν τυχηρῶν περίστασιν ἀδικονμένους δοῦναι βοηθειαν τὴν δυνατὴν ἐπιθυμοῦντας. τί οὖν πράττειν ἔχοντος, εἰ μὴ πόδες νόμου ἔτερον θέλειν τὰ εἰκότα τῷ πρώτῳ βοηθοῦντα;